

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 企総管 川口発電所 放水路水替点検工事				事業区分 工事区分	河川維持・修繕 河川維持	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
河川維持		式	1		7,681,810		
仮設工		式	1		6,587,436		
土留・仮締切工		式	1		1,345,438		
土のう	流用土	袋	1,200	999.8	1,199,760		単 1号
土のう運搬	河川内運搬	袋	480	93.6	44,928		単 2号
土砂積込運搬		m3	25	2,015	50,375		単 3号
残土運搬		m3	25	2,015	50,375		単 4号
水替工		式	1		1,896,300		
ポンプ排水 河川部	排水量:120以上450(m3/h)未満,全揚程:10m,排水方法:常時排水	日	30	41,560	1,246,800		単 5号
ポンプ排水 ド raft内部	排水量:0以上120(m3/h)未満,全揚程:10m,排水方法:常時排水	日	15	33,140	497,100		単 6号
潜水土		日	3	50,800	152,400		単 7号
索道工		式	1		3,345,698		
ケーブルクレーン(両端固定)据付・撤去		式	1		2,059,300		内 1号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 企総管 川口発電所 放水路水替点検工事				事業区分 工事区分	河川維持・修繕 河川維持	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
ケーブルクレーン運搬工 土砂・不整地運搬車他		式	1		49,488		内 2号
ワイヤロープ 費		式	1		550,000		内 3号
構台		空m3	120	3,531	423,720		単 8号
ウインチ用基礎		m3	3	87,730	263,190		単 9号
河川土工		式	1		302,250		
玉石除去 放水口前堆積物		式	1		302,250		
掘削・積込		m3	15	9,360	140,400		単 10号
残土処理工 不整地運搬車		m3	15	10,790	161,850		単 11号
護岸修繕工		式	1		792,124		
間詰コンクリート工 1 号		式	1		690,612		
コンクリート		m3	13	31,700	412,100		単 12号
型枠		m2	10	9,528	95,280		単 13号
足場		掛m2	10	4,386	43,860		単 14号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 企総管 川口発電所 放水路水替点検工事				事業区分 工事区分	河川維持・修繕 河川維持	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
構台		空m3	12	3,531	42,372		単 15号
ラフテレンクレーン		日	2	48,500	97,000		単 16号
間詰コンクリート工2号		式	1		101,512		
コンクリート		m3	2	31,700	63,400		単 17号
型枠		m2	4	9,528	38,112		単 18号
直接工事費		式	1		7,681,810		
共通仮設		式	1		818,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		818,000		
純工事費		式	1		8,499,810		
現場管理費		式	1		3,139,000		
工事原価		式	1		11,638,810		
一般管理費等		式	1		2,535,190		
工事価格		式	1		14,174,000		

設計内訳書 (本01)

[illegible]

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 1号	ケーブルクレーン(両端固定)据付・撤去						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
ケーブルクレーン(両端固定) 基礎～解体		基	1	2, 059, 300	2, 059, 300		
合計					2, 059, 300		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 2号	ケーブルクレーン運搬工 土砂・不整地運搬車他						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
ケーブルクレーン運搬工 (土砂等)		m3	25	336	8, 400		
ケーブルクレーン運搬工 (鋼材等)		t	5	5, 136	25, 680		
ケーブルクレーン運搬工 (不整地運搬車：参考)		t	3	5, 136	15, 408		
合計					49, 488		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 3号	ワイヤロープ 費						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
ワイヤロープ		m	1, 000	550	550, 000		
合計					550, 000		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	土のう	流用土	単位	袋	単位数量	1	単価	999.8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土のう工		仕捨・積立・撤去	袋	1	999.8	999.8		
合計						999.8		
単価						999.8	円／袋	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	土のう運搬	河川内運搬	単位	袋	単位数量	100	単価	93.6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力運搬(運搬～取卸し)		100m以下	m3	2	4,680	9,360		
合計						9,360		
単価						93.6	円／袋	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 07	
						歩掛適用年月	2025. 07	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 3号	土砂積込運搬		単位	m3	単位数量	1	単価	2, 015
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模, バックホウ山積0. 28m3 (平積0. 2m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 6. 0km以下	m3	1	2, 015	2, 015		
合計						2, 015		
単価						2, 015	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 07	
						歩掛適用年月	2025. 07	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 4号	残土運搬		単位	m3	単位数量	1	単価	2, 015
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模, バックホウ山積0. 28m3 (平積0. 2m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 6. 0km以下	m3	1	2, 015	2, 015		
合計						2, 015		
単価						2, 015	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 5号	ポンプ排水 河川部	排水量:120以上450 (m3/h) 未満, 全揚程:10m, 排水方法:常時排水	単位	日	単位数量	30	単価	41, 560
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポンプ設置・撤去			箇所	1	86, 160	86, 160		
ポンプ運転		120以上450 (m3/h) 未満, 10m, 常時排水	日	30	38, 680	1, 160, 400		
合計						1, 246, 560		
単価						41, 560	円／日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 6号	ポンプ排水 トランス内部	排水量:0以上120 (m3/h) 未満, 全揚程:10m, 排水方法:常時排水	単位	日	単位数量	15	単価	33, 140
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポンプ設置・撤去			箇所	1	86, 160	86, 160		
ポンプ運転		0以上120 (m3/h) 未満, 10m, 常時排水	日	15	27, 390	410, 850		
合計						497, 010		
単価						33, 140	円／日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	潜水土		単位	日	単位数量	1	単価	50,800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
潜水土			人	1	50,800	50,800		
合計						50,800		
単価						50,800	円／日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	構台		単位	空m3	単位数量	1	単価	3,531
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
パイポット支保・くさび結合支保		くさび結合支保, f<=40kN/m2[t<=120cm], 標準(1.0)	空m3	1	3,531	3,531		
合計						3,531		
単価						3,531	円／空m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 9号	ウインチ用基礎		単位	m3	単位数量	3	単価	87, 730
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版, 15cm以下, 全ての費用	m	9	665. 5	5, 989. 5		
舗装版破碎		アスファルト舗装版, 無し, 必要, 15cm以下, 有り, 全ての費用	m2	3	565. 2	1, 695. 6		
処分費 (m3)			m3	0. 1	1, 600	160	アスファルト殻	
殻運搬		舗装版破碎, 機械(対策不要厚15cm超)又は必要, 無し, 39. 0km以下, 全ての費用	m3	0. 1	4, 725	472. 5		
処分費 (m3)			m3	0. 01	12, 100	121	汚泥処分費	
床掘り		土砂, 上記以外(小規模), 全ての費用	m3	3	2, 009	6, 027		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 18-8-40(普通), 一般養生, 有り, 全ての費用	m3	3	37, 010	111, 030		
鉄筋工		SD345 D13	t	0. 009	297, 700	2, 679. 3		
ウインチ後方控え用金具			本	3	15, 000	45, 000		
固定金具 (リース代)			ヶ月	3	30, 000	90, 000		
合計						263, 174. 9		
単価						87, 730	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 10号	掘削・積込		単位	m3	単位数量	1	単価	9,360
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		岩塊・玉石, 現場制約あり	m3	1	9,360	9,360		
合計						9,360		
単価						9,360	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 11号	残土処理工 不整地運搬車		単位	m3	単位数量	1	単価	10,790
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
不整地運搬車運転			日	0.333	32,400	10,789.2	3m3/日	
合計						10,789.2		
単価						10,790	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 07	
						歩掛適用年月	2025. 07	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 12号	コンクリート		単位	m3	単位数量	1	単価	31,700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, コンクリートポンプ車打設, 18-8-40(普通), 10m3以上100m3未満, 一般養生, 60m以下, 全ての費用	m3	1	31,700	31,700		
合計						31,700		
単価						31,700	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 07	
						歩掛適用年月	2025. 07	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 13号	型枠		単位	m2	単位数量	1	単価	9,528
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	1	9,528	9,528		
合計						9,528		
単価						9,528	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	足場		単位	掛m2	単位数量	1	単価	4,386
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場, 不要, 標準(1.0)	掛m2	1	4,386	4,386		
合計						4,386		
単価						4,386	円／掛m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	構台		単位	空m3	単位数量	1	単価	3,531
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
パイポット支保・くさび結合支保		くさび結合支保, f<=40kN/m2[t<=120cm], 標準(1.0)	空m3	1	3,531	3,531		
合計						3,531		
単価						3,531	円／空m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 16号	ラフテレンクレーン		単位	日	単位数量	1	単価	48, 500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ラフテレンクレーン16t吊			日	1	48, 500	48, 500		
合計						48, 500		
単価						48, 500	円／日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 17号	コンクリート		単位	m3	単位数量	1	単価	31, 700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, コンクリートポンプ車打設, 18-8-40 (普通), 10m3以上100m3未満, 一般養生, 60m以下, 全ての費用	m3	1	31, 700	31, 700		
合計						31, 700		
単価						31, 700	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 18号	型枠		単位	m2	単位数量	1	単価	9, 528
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	1	9, 528	9, 528		
合計						9, 528		
単価						9, 528	円／m2	